
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

 «Российский государственный университет туризма и сервиса» 

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

 

 

ПРИКАЗ 

«_29_»___07___2025        №_250/1_ 
дп. Черкизово, Городской округ Пушкинский, 

Московская область 

 

О введении в действие Положений 

 

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «РГУТИС» (далее – Университет), 

(протокол № 24 от 29 июля 2025 года) с целью совершенствования стипендиального 

обеспечения обучающихся Университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2025 года: 

1.1. Положение о стипендиальном обеспечении и других формах социальной 

поддержки обучающихся ФГБОУ ВО «Российский государственный университет туризма 

и сервиса» (Приложение № 1). 

1.2. Положение о стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО «Российский 

государственный университет туризма и сервиса» (Приложение № 2). 

1.3. Положение о стипендиальных комиссиях учебных подразделений (высших школ, 

институтов, колледжа) ФГБОУ ВО «Российский государственный университет туризма и 

сервиса» (Приложение № 3). 

2. Считать утратившим силу с 1 сентября 2025 года:  

2.1. Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов, аспирантов, утвержденное приказом от 10 февраля 2020 года  

№ 34/1. 

2.2. Положение о стипендиальной комиссии, утвержденное приказом от 23 сентября 

2020 года № 246/2. 

3. Руководителям структурных подразделений Университета ознакомить 

подчиненных сотрудников, участвующих в деятельности, регулируемых Положениями. 

4. Системному администратору Мухортых Е.С. обеспечить размещение настоящего 

приказа с приложениями на официальном сайте Университета в течение 5 рабочих дней с 

момента утверждения настоящего приказа. 



 

5. Начальнику Департамента административной, правовой и кадровой работы 

Авдееву А.О. обеспечить в установленном порядке хранение Положений.   

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и воспитательной деятельности Вотинцева А.В. 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                 Н.Г. Новикова 


		2025-08-06T15:12:26+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




